



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2021-0028

Fecha de emisión: 13/5/2021

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2021-00075**

Descripción: **Compras de Alimentos, para ser utilizados en los talleres de cocina, que se imparten en los diferentes Sectores dentro del Plan Quisqueya Digna.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Biodegradables Crisger, SRL**

RNC: **131996752**

Nombre Comercial: **Biodegradables Crisger, SRL**

Domicilio Comercial: **Manuela Diaz, 10302 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-914-5371**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**

Monto Total: **325,469.90**

Moneda: **DOP**



Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Firma

Capitán Contador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	50131606	ACEITE DE MAIZ	10.00	GAL	825.00	8,250.00		1,320.00	0.00	9,570.00
	50131606	ACEITE DE OLIVA 750 ML	14.00	UD	390.00	5,460.00		873.60	0.00	6,333.60
	50131606	AZÚCAR BLANCA	105.00	LB	41.00	4,305.00		688.80	0.00	4,993.80
	50131606	AZÚCAR CREMA	105.00	LB	35.00	3,675.00		588.00	0.00	4,263.00
	50131606	ESENCIA DE MANTEQUILLA	5.00	GAL	425.00	2,125.00		340.00	0.00	2,465.00
	50131606	FRASCOS MANTEQUILLA DE MANI 16 OZ	10.00	UD	450.00	4,500.00		720.00	0.00	5,220.00
	50131606	MANTEQUILL A RICA O SOSUA 2 LIBRAS	15.00	LB	280.00	4,200.00		672.00	0.00	4,872.00
	50131606	MARGARINA 2 LIBRAS	33.00	LB	250.00	8,250.00		1,320.00	0.00	9,570.00
	50131606	CAFÉ INSTANTANEO 10 ONZ.	8.00	UD	298.00	2,384.00		381.44	0.00	2,765.44
	50131606	AJIES DE DIFERENTES COLORES	14.00	LB	99.00	1,386.00		0.00	0.00	1,386.00
	50131606	AJO ENTERO	20.00	LB	200.00	4,000.00		0.00	0.00	4,000.00
	50131606	ALBAHACA	15.00	PAQ	35.00	525.00		0.00	0.00	525.00
	50131606	ARROZ	70.00	LB	45.00	3,150.00		0.00	0.00	3,150.00
	50131606	AVENA	15.00	LB	73.00	1,095.00		0.00	0.00	1,095.00
	50131606	EXTRACTO DE VAINILLA	5.00	GAL	345.00	1,725.00		0.00	0.00	1,725.00
	50131606	HARINA DE MAIZ	49.00	LB	30.00	1,470.00		0.00	0.00	1,470.00
	50131606	HARINA BLANQUITA	25.00	PAQ	149.00	3,725.00		0.00	0.00	3,725.00
	50131606	HARINA DURA DE PANADERIA	4.00	UD	630.00	2,520.00		0.00	0.00	2,520.00
	50131606	HOJAS DE LAUREL	12.00	PAQ	65.00	780.00		0.00	0.00	780.00
	50131606	CARTONES HUEVOS 30/1	21.00	UD	232.00	4,872.00		0.00	0.00	4,872.00
	50131606	MALAGUETA EN POLVO	4.00	UD	175.00	700.00		0.00	0.00	700.00
	50131606	MANTEGA VEGETAL	9.00	UD	325.00	2,925.00		0.00	0.00	2,925.00
	50131606	NUEZ MOSCADA MOLIDA	4.00	UD	245.00	980.00		0.00	0.00	980.00
	50131606	PAPAS CRIOLLA	44.00	LB	38.00	1,672.00		0.00	0.00	1,672.00
	50131606	PIMIENTA BLANCA Y	4.00	UD	85.00	340.00		0.00	0.00	340.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

San Familia Diaz
SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Contralor, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		NEGRA								
	50131606	PIMIENTA DE CAYENA	4.00	UD	195.00	780.00		0.00	0.00	780.00
	50131606	CANELA EN POLVO 0.60 ONZ	8.00	UD	250.00	2,000.00		0.00	0.00	2,000.00
	50131606	POLVO DE HORNEAR	7.00	LB	50.00	350.00		0.00	0.00	350.00
	50131606	CEBOLLA ROJA	17.00	LB	37.00	629.00		0.00	0.00	629.00
	50131606	SAL YODADA	40.00	LB	25.00	1,000.00		0.00	0.00	1,000.00
	50131606	ACEITUNAS CON SEMILLA	10.00	UD	295.00	2,950.00		531.00	0.00	3,481.00
	50131606	ACEITUNAS RELLENAS Y NEGRAS	7.00	UD	285.00	1,995.00		359.10	0.00	2,354.10
	50131606	ACEITUNAS SIN SEMILLAS	7.00	UD	298.00	2,086.00		375.48	0.00	2,461.48
	50131606	AZAFFRAN 1/20	5.00	PAQ	290.00	1,450.00		261.00	0.00	1,711.00
	50131606	AZUCAR PULVERIZADA-GLASS	4.00	UD	265.00	1,060.00		190.80	0.00	1,250.80
	50131606	CANELONES 8 OZ	13.00	PAQ	160.00	2,080.00		374.40	0.00	2,454.40
	50131606	CHAMPIÑONES 4 OZ	17.00	UD	95.00	1,615.00		290.70	0.00	1,905.70
	50131606	CHERRIES ROJOS 454 GRS	11.00	UD	255.00	2,805.00		504.90	0.00	3,309.90
	50131606	CHERRIES VERDES 10 ONZ	6.00	UD	183.00	1,098.00		197.64	0.00	1,295.64
	50131606	CHOCOLATE BLANCO DE CUBIERTA	20.00	LB	185.00	3,700.00		666.00	0.00	4,366.00
	50131606	CHOCOLATE NEGRO DE CUBIERTA	20.00	LB	185.00	3,700.00		666.00	0.00	4,366.00
	50131606	COCO DESHIDRATADO	18.00	UD	250.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
	50131606	COCOA AMARGA	7.00	LB	50.00	350.00		63.00	0.00	413.00
	50131606	COLORANTE S VEGETAL	18.00	UD	165.00	2,970.00		534.60	0.00	3,504.60
	50131606	CREMA DE COCO 32 OZ	58.00	UD	199.00	11,542.00		2,077.56	0.00	13,619.56
	50131606	CREMA DE LECHE PASTA	30.00	UD	250.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
	50131606	DULCE DE LECHE	15.00	UD	125.00	1,875.00		337.50	0.00	2,212.50
	50131606	ESENCIA DE ALMENDRA	4.00	GAL	425.00	1,700.00		306.00	0.00	2,006.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Comodoro, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2021-0028



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	50131606	ESENCIA DE COCO	4.00	GAL	425.00	1,700.00		306.00	0.00	2,006.00
	50131606	ESPAGUETIS	14.00	PAQ	51.00	714.00		128.52	0.00	842.52
	50131606	GUANDULES 15 OZ	40.00	UD	128.00	5,120.00		921.60	0.00	6,041.60
	50131606	HABICHUELA S GIRAS 15 OZ	40.00	UD	95.00	3,800.00		684.00	0.00	4,484.00
	50131606	KETCHUP	5.00	GAL	525.00	2,625.00		472.50	0.00	3,097.50
	50131606	LAZANA	14.00	PAQ	225.00	3,150.00		567.00	0.00	3,717.00
	50131606	LATA LECHE CONDENSADA GRANDE	46.00	UD	110.00	5,060.00		910.80	0.00	5,970.80
	50131606	LATA LECHE DE COCO 13.5 OZ	35.00	UD	85.00	2,975.00		535.50	0.00	3,510.50
	50131606	LECHE EN POLVO	30.00	LB	215.00	6,450.00		1,161.00	0.00	7,611.00
	50131606	CARTON LECHE ENTERA	70.00	UD	95.00	6,650.00		1,197.00	0.00	7,847.00
	50131606	LATAS LECHE EVAPORADA GRANDE	47.00	UD	95.00	4,465.00		803.70	0.00	5,268.70
	50131606	CAJITAS MAICERA GRANDE	20.00	CAJ	200.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
	50131606	GELATINA SABORES VARIOS C/12/SOBRES	30.00	CAJ	570.00	17,100.00		3,078.00	0.00	20,178.00
	50131606	GELATINA SIN SABOR	30.00	CAJ	575.00	17,250.00		3,105.00	0.00	20,355.00
	50131606	LATA MAÍZ DULCE GRANDE	67.00	UD	60.00	4,020.00		723.60	0.00	4,743.60
	50131606	ROLLO PAPEL FILM	22.00	UD	195.00	4,290.00		772.20	0.00	5,062.20
	50131606	ROLLO PAPEL TOALLA	12.00	UD	96.00	1,152.00		207.36	0.00	1,359.36
	50131606	FRASCO MAYONESA 16 OZ	6.00	UD	130.00	780.00		140.40	0.00	920.40
	50131606	FRASCO MOSTAZA 14 ONZ	5.00	UD	120.00	600.00		108.00	0.00	708.00
	50131606	PAN MOLIDO	10.00	PAQ	175.00	1,750.00		315.00	0.00	2,065.00
	50131606	PAPEL ENCERADO 200 TT.	27.00	UD	370.00	9,990.00		1,798.20	0.00	11,788.20
	50131606	PAPEL DE ALUMINIO 1/4	5.00	CAJ	1,050.00	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00
	50131606	PASTA DE TOMATE	10.00	UD	174.00	1,740.00		313.20	0.00	2,053.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma manuscrita]
SAN FAMILIA DÍAZ,

Capitán Comodoro, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		GRANDE								
	50131606	PASAS LIGO 250 GRS	14.00	CAJ	185.00	2,590.00		466.20	0.00	3,056.20
	50131606	PIMENTON 78 GR	10.00	UD	125.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
	50131606	QUESO PARMESANO ONZ.	35.00	UD	695.00	24,325.00		4,378.50	0.00	28,703.50
	50131606	BOTELLA SALSA BARBECUE	10.00	UD	315.00	3,150.00		567.00	0.00	3,717.00
	50131606	BOTELLA SALSA DE SOYA 300 ML	6.00	UD	395.00	2,370.00		426.60	0.00	2,796.60
	50131606	VINAGRE BLANCO	10.00	GAL	170.00	1,700.00		306.00	0.00	2,006.00
	50131606	BOTELLA VINO DE COCINA 700 ML	5.00	UD	275.00	1,375.00		247.50	0.00	1,622.50

Subtotal RD\$	282,140.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	43,329.90
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	325,469.90

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DÍAZ,

Capitán Contralor, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

